2021年４月 30日

各   位

会 社 名 株 式 会 社 今 仙 電 機 製 作 所

代 表 者
代 表 取 締 役

社 長 執 行 役 員
櫻井 孝充

（コード番号：7266 東証・名証第一部）

問合せ先
ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙ経営事業本部

執 行 役 員
井上 達嗣

Ｔ Ｅ Ｌ ０５６８－６７－１２１１

連結業績予想の修正及び繰延税金資産の一部取崩し等に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、2020年 11月９日に公表いたしました 2021年３月期（2020年４月 1日～

2021 年３月 31 日）における通期連結業績予想を下記の通り修正するとともに、繰延税金資産の一部取崩

しと個別決算にて貸倒引当金繰入額の計上を行うことといたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 業績予想の修正について

2021年３月期 通期連結業績予想数値の修正（2020年４月 1日～2021年３月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

88,700
百万円

△1,100
百万円

△1,300
百万円

△2,300
円  銭
△110 38

今回修正予想（Ｂ） 87,090 △790 △580 △3,080 △146 99

増減額  （Ｂ－Ａ） △1,610 310 720 △780

増減率  （％） △1.8 － － －

(ご参考)前期実績

（2020年３月期）
112,081 2,720 2,820 553 26 63

２． 業績予想の修正理由

通期の連結業績予想につきましては、国内における半導体不足による減産影響などにより売上は減少と

なりましたが、費用の抑制、労務費の改善等により営業利益、経常利益は前回発表を上回る見込みです。

また親会社株主に帰属する当期純利益におきましては、繰延税金資産の一部取崩し、インド連結子会社に

おける減損損失の計上、国内連結子会社の事業整理損失の計上などにより前回発表を下回る見込みとなり

ましたので、上記の通り修正いたします。

３． 繰延税金資産の一部取崩しの計上（連結決算）

当期及び今後の業績見通し等を勘案し、繰延税金資産の回収可能性について慎重に検討した結果、繰延

税金資産を一部取崩し、法人税等調整額約 10億円を計上いたします。

４． 貸倒引当金繰入額の計上（個別決算）

当社北米連結子会社に対する債務超過であった債権につきまして、個別財務諸表において貸倒引当金繰

入額約 8億円を営業外費用に計上いたします。なお、貸倒引当金繰入額につきましては、連結業績への影

響はありません。

(注)上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績

は、今後様々な要因によって予想値と異なる可能性があります。

以 上